
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ILENIA MESSINA

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale -
UOS Reclutamento e Carriera del Personale

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l'assunzione con contratto a tempo pieno e determinato della
durata di 8 (otto) mesi di Dirigenti medici - disciplina Oftalmologia, per le esigenze del Dipartimento di Oftalmologia
della ASL Roma 1 - Nomina commissione e ammissione dei candidati

Centro di Costo: BB07

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del
Procedimento

UOC Stato Giuridico del
Personale

Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

 ILENIA MESSINA Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.0
pagine di allegati

UOS Reclutamento e Carriera
del Personale

Dr.ssa DONATELLA FOSCHI



 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 

DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito 

il Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato 

Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, nell’ambito dell’individuazione 

delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia 

relativa all’ammissione/esclusione candidati e alla nomina commissione; 

 

PREMESSO CHE 

- con Deliberazione n. 501 del 06/07/2023, l’ASL Roma 1 ha indetto un Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, 

per l’assunzione con contratto a tempo pieno e determinato della durata di 8 (otto) mesi di Dirigenti Medici – 

Disciplina Oftalmologia, per le esigenze del Dipartimento di Oftalmologia della ASL Roma 1; 

 

- il bando integrale del concorso stesso è stato pubblicato sul B.U.R Lazio n. 64 del 10/08/2023 nonché sul sito 

web Aziendale www.aslroma1.it e che la data di scadenza per la presentazione delle domande era fissata al 

09/09/2023;  

 

RICHIAMATE, per quanto applicabili, le normative di cui al: 

 

- DPR 483 del 10 dicembre 1997 “Regolamento recante la disciplina concorsuale del personale dirigenziale 

del Servizio Sanitario Nazionale”; 

- DPR 487 del 9 maggio 1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

- DPR 445 del 28 dicembre 2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

CONSIDERATO CHE 

- ai fini dell’espletamento dell’avviso pubblico è necessario nominare la Commissione esaminatrice di 

valutazione ai sensi del D.P.R. n. 483/1997; 

- che all’art. 7 del bando dell’avviso pubblico sono indicate le modalità di nomina della Commissione 

esaminatrice, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 35 bis del d.lgs. 165/2001 “Prevenzione del fenomeno 

della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici”;  

- con nota prot. n. 153473 del 23/10/2023 il Commissario Straordinario ha individuato i componenti della 

Commissione addetta al concorso pubblico di cui trattasi, nel modo di seguito indicato: 
 

Presidente: Dott. Ciro Tamburrelli, Direttore UOC Chirurgia Oftalmologica e di Urgenza – ASL Roma 1 
 
 
Componente: Dott. Bruno Kropp, Dirigente medico UOC Chirurgia Oftalmologica e di Urgenza – ASL 

Roma 1 
  
Componente: Dott.ssa Annunziata La Capria, Dirigente medico UOC Chirurgia Oftalmologica e di Urgenza – 

ASL Roma 1 

 

 

http://www.aslroma1.it/


 

 
  

 

 

 

 
Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Ilenia Messina, Collaboratore amministrativo professionale, UOC Stato 

Giuridico del Personale – ASL Roma 1 

 

RITENUTO, inoltre, di dover procedere all’ammissione ed esclusione dei candidati che hanno 

presentato istanza di partecipazione al concorso pubblico di cui trattasi; 

 

DATO ATTO  

 che agli atti d’ufficio risultano pervenute presso la scrivente Azienda n. 43 (quarantatre) domande di 

partecipazione al concorso pubblico di cui trattasi; 

 che all’art. 1 del bando del concorso sono indicati i requisiti generali e specifici di ammissione di cui i 

candidati devono essere in possesso; 

 che a seguito di attento esame della documentazione e della presentazione delle domande sono 

ammessi alla procedura concorsuale tutti i 43 candidati, di seguito elencati: 

 

       Candidati ammessi 

 

 COGNOME NOME AMMISSIONE/ESCLUSIONE 

1 ABED EDOARDO AMMESSO 

2 ALBANESI LORENZO AMMESSO 

3 BONI NICOLETTA AMMESSO 

4 CECCARELLI FRANCESCA AMMESSO 

5 CECCHETTI DARIO AMMESSO 

6 CHIARAVALLOTI ADELE AMMESSO 

7 CHICCA ANTONIO VALERIO AMMESSO 

8 COMPAGNO SABRINA AMMESSO 

9 CONTENTO LAURA AMMESSO 

10 CULIERSI CAROLA AMMESSO 

11 D’ANDREA  MATTIA AMMESSO 

12 DE PALMA ANTONELLA AMMESSO 

13 DE VICO UMBERTO AMMESSO 

14 DI STEFANO ALESSIA AMMESSO 

15 FIRMANI GIULIA AMMESSO 

16 GENOVA  FEDERICA AMMESSO 

17 GIUFFRE’ ITALO AMMESSO 

18 GNOLFO ELEONORA AMMESSO 

19  GRIECO GIULIA AMMESSO 

20 IANNUCCI VALERIA AMMESSO 

21 LASSANDRO NICOLA VITO AMMESSO 

22 MALASPINA CARLOTTA AMMESSO 

23 MANCA  DANIELA AMMESSO 

24 MANGIANTINI PIETRO AMMESSO 

25 MANNI PRISCILLA AMMESSO 

26 MARIANI ALBERTO AMMESSO 

27 MASTROGIUSEPPE ELVIA AMMESSO 

28 MASTROMARINO DAVIDE AMMESSO 

29 MAURO ANNAMARIA AMMESSO 

30 MICHELESSI MANUELE AMMESSO 



 

 
  

 

 

 

31 MOLLE ANDREA AMMESSO 

32 MORETTI CATERINA AMMESSO 

33 MURIESS ELISA AMMESSO 

34 NIUTTA MATTEO AMMESSO 

35 PENDINO VALERIA AMMESSO 

36 PICCOTTI GIULIA AMMESSO 

37 RULLO DARIA AMMESSO 

38 SANTILLI EMANUELA  AMMESSO 

39 SATURNO MARIA CARMELA  AMMESSO 

40 SCARTOZZI LUCA  AMMESSO 

41 TALONI ANDREA AMMESSO 

42 TESTA  FLORIANA AMMESSO 

43 TRICARICO STEFANO  AMMESSO 
 

 

 che occorre procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale, con valore di notifica ad ogni 

effetto, dei nominativi dei candidati ammessi in conformità a quanto previsto nel bando; 

 

RITENUTO, di dover procedere all’ammissione dei candidati di cui alla tabella sopra indicata;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 

 

- di prendere atto della nomina, con nota prot. 153473 del 23/10/2023 del Commissario Straordinario, dei 

componenti della Commissione Esaminatrice addetta all’espletamento dell’avviso pubblico di cui trattasi, nel 

modo di seguito indicato: 

 

Presidente: Dott. Ciro Tamburrelli, Direttore UOC Chirurgia Oftalmologica e di Urgenza – ASL Roma 1 
 

Componente: Dott. Bruno Kropp, Dirigente medico UOC Chirurgia Oftalmologica e di Urgenza – ASL 

Roma 1 
 

Componente: Dott.ssa Annunziata La Capria, Dirigente medico UOC Chirurgia Oftalmologica e di Urgenza –

ASL Roma 1 

 
 
Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Ilenia Messina, Collaboratore amministrativo professionale, UOC Stato 

Giuridico del Personale – ASL Roma 1 
 

- di ammettere all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione con contratto a tempo pieno e 

determinato della durata di 8 (otto) mesi di dirigenti medici disciplina oftalmologia per le esigenze del 

Dipartimento di Oftalmologia della ASL Roma 1,  i sottoelencati candidati: 

 

 

 

 



 

 
  

 

 

 

 

Candidati ammessi 

 

 

 

 COGNOME NOME AMMISSIONE/ESCLUSIONE 

1 ABED EDOARDO AMMESSO 

2 ALBANESI LORENZO AMMESSO 

3 BONI NICOLETTA AMMESSO 

4 CECCARELLI FRANCESCA AMMESSO 

5 CECCHETTI DARIO AMMESSO 

6 CHIARAVALLOTI ADELE AMMESSO 

7 CHICCA ANTONIO VALERIO AMMESSO 

8 COMPAGNO SABRINA AMMESSO 

9 CONTENTO LAURA AMMESSO 

10 CULIERSI CAROLA AMMESSO 

11 D’ANDREA  MATTIA AMMESSO 

12 DE PALMA ANTONELLA AMMESSO 

13 DE VICO UMBERTO AMMESSO 

14 DI STEFANO ALESSIA AMMESSO 

15 FIRMANI GIULIA AMMESSO 

16 GENOVA  FEDERICA AMMESSO 

17 GIUFFRE’ ITALO AMMESSO 

18 GNOLFO ELEONORA AMMESSO 

19  GRIECO GIULIA AMMESSO 

20 IANNUCCI VALERIA AMMESSO 

21 LASSANDRO NICOLA VITO AMMESSO 

22 MALASPINA CARLOTTA AMMESSO 

23 MANCA  DANIELA AMMESSO 

24 MANGIANTINI PIETRO AMMESSO 

25 MANNI PRISCILLA AMMESSO 

26 MARIANI ALBERTO AMMESSO 

27 MASTROGIUSEPPE ELVIA AMMESSO 

28 MASTROMARINO DAVIDE AMMESSO 

29 MAURO ANNAMARIA AMMESSO 

30 MICHELESSI MANUELE AMMESSO 

31 MOLLE ANDREA AMMESSO 

32 MORETTI CATERINA AMMESSO 

33 MURIESS ELISA AMMESSO 

34 NIUTTA MATTEO AMMESSO 

35 PENDINO VALERIA AMMESSO 

36 PICCOTTI GIULIA AMMESSO 

37 RULLO DARIA AMMESSO 

38 SANTILLI EMANUELA  AMMESSO 

39 SATURNO MARIA CARMELA  AMMESSO 

40 SCARTOZZI LUCA  AMMESSO 



 

 
  

 

 

 

41 TALONI ANDREA AMMESSO 

42 TESTA  FLORIANA AMMESSO 

43 TRICARICO STEFANO  AMMESSO 
 

 
 

- di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dei nominativi dei candidati ammessi avente valore 

di notifica ad ogni effetto nei confronti degli stessi, in conformità a quanto previsto nel bando; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione 

dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 

rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

Il Direttore della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

 

 Il Direttore 

UOS Reclutamento e Carriera del 
Personale 

(Dott.ssa Donatella Foschi) 
 

FIRMATO 

DIGITALMENTE 

 Il Direttore 

UOC Stato Giuridico 
del Personale  

(Dott.ssa Maria 
Novella Santi) 

 
FIRMATO 

DIGITALMENTE 

 Il Direttore 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 
(Dott.ssa  Mirella Peracchi) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 


	DETRGNUM: 2521
	DETRGDAT: 09/11/2023
	DETRSNUM: 1103
	DETRSDAT: 08/11/2023
		2023-10-27T12:55:29+0200
	ILENIA MESSINA


		2023-10-31T15:39:05+0100
	DONATELLA FOSCHI


		2023-11-06T15:15:03+0100
	MARIA NOVELLA SANTI


		2023-11-08T18:53:04+0100
	MIRELLA PERACCHI




